
UCHWAŁA NR XXXIX/269/2018
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA

z dnia 18 października 2018 r.

zmieniająca Statut Gminy Dąbrowa Biskupia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Dąbrowa Biskupia przyjętego uchwałą nr VII/47/2003 Rady Gminy w Dąbrowie 
Biskupiej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2014. poz. 2572) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Przewodniczący Rady prowadzi rejestr klubów radnych.

2. Utworzenie klubu radnych należy zgłosić Przewodniczącemu Rady.

3. W zgłoszeniu podaje się nazwę klubu, liczbę członków oraz władze reprezentujące klub. W przypadku 
zmiany składu klubu jego władze zobowiązane są do niezwłocznego poinformowania o tym Przewodniczącego 
Rady.

4. Radny może należeć tylko do jednego klubu radnych.”;

2) po §11 dodaje się § 11a w brzmieniu:

„§ 11a. 1. Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

2. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa się w załączniku nr 1a do Statutu.”;

3) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja organów jednostek pomocniczych pochodzących z wyboru trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”;

4) w załączniku nr 2:

a) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Sołtys może składać interpelacje i zapytania na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432).”;

b) skreśla się § 6 i § 7;

c) skreśla się § 20;

d) w § 27 skreśla się ust. 6 i 7;

e) w §51 po pkt 4 podaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”;

5) po załączniku nr 1 dodaje się załącznik nr 1a w brzmieniu:

„Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 1. 1. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwanej dalej „Komisją” zwołuje jej przewodniczący 
lub w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego w ciągu 5 dni od wpłynięciu do Rady skargi, 
wniosku lub petycji.

Id: F02B078F-55B6-4F77-85B7-D0CE03C69F6F. Podpisany Strona 1



2. W zawiadomieniu o zwołaniu Komisji podaje się dzień, godzinę i miejsce posiedzenia oraz jego 
przedmiot.

3. Posiedzenie Komisji odbywa się jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa jej składu.

§ 2. Rozpatrzenie skargi, wniosku lub petycji obejmuje:

1) analizę treści skargi, wniosku lub petycji;

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających;

3) przygotowanie dla Rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem rozpatrywanej skargi albo stanowiska 
dotyczącego rozpatrywanego wniosku lub petycji.

§ 3. Jeżeli Komisja nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji zawiadamia o tym 
Przewodniczącego Rady z wnioskiem o przekazanie właściwemu organowi.

§ 4. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do wójta lub kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku lub 
petycji.

§ 5. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Komisja może zaprosić na swoje posiedzenie strony, 
których dotyczy złożona skarga, wniosek lub petycja.

§ 6. Komisja proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania 
skarg, wniosków i petycji.”;

6) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie:

„ Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej,

2. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej,

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu,

4. Szkoła Podstawowa im. Ziemi Kujawskiej w Dąbrowie Biskupiej,

5. Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku,

6. Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu,

7. Szkoła Podstawowa im Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu.”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie począwszy od rozpoczęcia kadencji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia następującej po 
kadencji w czasie której uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosława Kozińska

Id: F02B078F-55B6-4F77-85B7-D0CE03C69F6F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXXIX/269/2018
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 18 października 2018 r.

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym wprowadzoną ustawą z dnia 11 stycznia
2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) zachodzi konieczność
dokonania zmiany Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Id: F02B078F-55B6-4F77-85B7-D0CE03C69F6F. Podpisany Strona 1




